Протокол

проведения публичных слушаний в Совете депутатов Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области о проекте решения Совета

депутатов Кирсановского муниципального округа «О принятии Устава

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области»

Дата проведения: 13 октября 2023 года

Время и место проведения: 08.15 часов, зал заседаний администрации района

Участники слушаний: руководители муниципальных предприятий,

учреждений района, представители политических партий и общественных

объединений, осуществляющих свою деятельность на территории района,

глава района, заместители главы администрации района, начальники отделов

и структурных подразделений администрации района, члены мандатной

комиссии по вопросам депутатской деятельности, связям с органами

местного самоуправления и противодействию коррупции Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа, председатели постоянных комиссий

Совета округа, депутаты.

Всего: 30 участников публичных слушаний (список прилагается).

Председательствующий: В.А.Хатунцев – председатель Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа

Секретариат: С.А.Гурова

Повестка дня:

1. О проекте решения Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О принятии Устава Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области».

Открыл публичные слушания председательствующий В.А.Хатунцев –

Совета депутатов Кирсановского муниципального округа.

 В.А.Хатунцев сказал, что публичные слушания в Совете депутатов

Кирсановского муниципального округа – это обсуждение депутатами Совета

округа, представителями администрации района и иными лицами проектов

муниципальных правовых актов с участием представителей общественности

Кирсановского округа. В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом на публичные слушания выносятся: проект Устава

округа. На первом заседании Совета депутатов округа 20 сентября

рассматривался проект Устава округа. Проект Устава был опубликован на

официальном сайте в сети интернет для ознакомления населения. Сегодня

мы проводим по инициативе Совета депутатов округа публичные слушания

по проекту Устава округа, который является основным нормативным

правовым актом прямого действия, регулирующим организацию местного

самоуправления в Кирсановском округе.

2

Сегодня в повестку дня собрания публичных слушаний вынесен проект

решения Совета депутатов Кирсановского муниципального округа «О

принятии Устава Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области».

После вступительного слова председателя Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа по вопросу повестки дня слушали Е.А.Самодурову,

главного юрисконсульта районного Совета народных депутатов.

Е.А.Самодурова доложила присутствующим, что решением Совета

депутатов Кирсановского муниципального округа от 22.09.2023 № 36 были

назначены публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета

депутатов Кирсановского муниципального округа «О принятии Устава

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области».

В соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023г. №293-З «О

преобразовании всех поселений, входящих в состав Кирсановского района

Тамбовской области» есть необходимость принять Устав Кирсановского

муниципального округа.

Е.А.Самодурова подробно ознакомила с новыми положениями Устава

округа.

В.А.Хатунцев, председатель публичных слушаний, предложил

присутствующим задавать вопросы.

Вопросов не последовало.

В.А.Хатунцев, председатель публичных слушаний, уточнил, не

произошло ли дополнительное изменение позиций участников публичных

слушаний перед окончательным принятием итогового документа.

Изменений не поступило.

Какие будут предложения.

 С.М.Вихарев предложил присутствующим одобрить проект решения

по принятию Устава округа.

 Подведя итоги публичных слушаний по проекту Устава Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области, выслушав мнения участников

слушаний, собрание Решило:

1. Одобрить Устав Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области.

2. Рекомендовать постоянной мандатной комиссии и по вопросам

депутатской деятельности, связям с органами местного самоуправления и

противодействию коррупции Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области (Вихарев), главному

юрисконсульту районного Совета народных депутатов Е.А.Самодуровой,

доработать проект решения «Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа «О принятии Устава Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области» с учетом предложений и замечаний,

высказанных участниками слушаний и вынести его на рассмотрение

очередного заседания Совета депутатов округа.

3

 3.Опубликовать протокол публичных слушаний в газете

«Муниципальный вестник Кирсановского района»

Результаты голосования: единогласно.

Председательствующий                                                                В.А.Хатунцев

Секретарь                                                                                        С.А.Гурова